つくば薬剤師会 第５回無菌調剤研修会

～無菌調剤室共同利用時の必須研修～

会員各位

延期しておりました今期の無菌調剤室共同利用のための研修会を下記の通りに開催いた

します。今年 8 月からの地域連携薬局の申請時に、共同利用の契約が求められているため、

地域連携薬局を申請する薬局の薬剤師を優先します。つくば保健所から、申請書類の作成等

も解説頂きます。今後、地域で必要とされる薬局をめざすためにも是非応募下さい。締め切

りは、10 月 17 日（日）。参加費は機器代を含め 3,000 円です。ご参加いただくつくば薬剤

師会会員様に連絡します。（8 月に申し込んだ方も再度申し込みをお願いします。）

記

日  時 ： 令和３年１０月２８日（木） １９時００分～２０時４５分

場  所 ： つくば保健所 つくば市松代４－２７ ℡ 029-851-9287

内   容 :                         開会挨拶 つくば薬剤師会会長 武田典子

         所長挨拶 茨城県つくば保健所 所長 石井 則久

申請書類の作成等について 茨城県つくば保健所 衛生課 立花 佳弘

   共同利用薬局管理薬剤師挨拶 ウエルシア薬局豊里店 北川 良

                        クオール薬局つくば桐の葉モール店 笹原 侑祐

   実技研修「無菌調剤室共同利用を行うために」

                            ウエルシア薬局㈱ 在宅推進部部長 梶原 進之介

参加申し込み URL：https://forms.gle/1Q8fxh7XNaGFoF4y5

問合せ先：武田典子 takeda324noriko@gmail.com  ℡ ０９０-２７５４-３９５７

 つくば薬剤師会 つくば保健所

https://forms.gle/1Q8fxh7XNaGFoF4y5
mailto:takeda324noriko@gmail.com